
Pôle culture CONSEIL MUNICIPAL
Direction lecture publique
Rapporteur : Catherine GENTILE DÉLIBÉRATION N°DEL2023_196

SÉANCE DU 28 JUIN 2023

43 - ADHÉSION DE LA COLLECTIVITÉ À L'ASSOCIATION IMAGES EN
BIBLIOTHÈQUES

Depuis de nombreuses années la bibliothèque Jacques Prévert collabore avec l’association Images en
Bibliothèques.  Cette  association  professionnelle  rassemble  plus  d'un  millier  de structures  adhérentes
autour de la diffusion de films, la médiation, et l'éducation aux images. 

L'association accompagne les professionnels (bibliothèques,...),  dispense des formations, organise des
journées  d'étude,  est  un  centre  de  ressources,  organise  le  Mois  du  film  documentaire,  gère  une
commission de sélection de films et coordonne le réseau de La Cinémathèque du documentaire. 

Pour pouvoir bénéficier de toutes ces propositions, il  est  proposé d’adhérer à l’association Images en
Bibliothèque pour un montant de 240€ pour l’année 2023.

Le montant de la dépense sera imputé au budget 2023 à l’article 6281-313, ligne de crédit 43642

Le conseil municipal est invité à :

• autoriser Monsieur le Maire à adhérer à l’association Images en Bibliothèques ;

• autoriser le versement de la cotisation pour l’année 2023, soit 240€.

Vu l’avis favorable de la commission n°4 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 17h25 Nombre de votants : 53

Pour : 50 Contre : 0 Abstentions : 3
Sébastien FAGNEN
Dominique HÉBERT
Claudine SOURISSE

NPPV : 0

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#






		2023-06-30T15:00:28+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2023-06-30T17:21:22+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




